

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS.....



EXTRATOS

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2024 SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 047/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 220/2024, a empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 73.693.665/0001-00, no seguinte valor: R\$ 943.693,50 (novecentos e quarenta e três mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) para o LOTE 01 e R\$ 80.791,75 (oitenta mil setecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o LOTE 02 e a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 40.061.199/0001-82, no seguinte valor: R\$ 260.497,79 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos) para o LOTE 03 e R\$ 199.508,60 (cento e noventa e nove mil quinhentos e oito reais e sessenta centavos) para o LOTE 04. Tipo: Menor valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, armarinho e material lúdico para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 09 de agosto de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2024 SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 047/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 220/2024. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, armarinho e material lúdico para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 73.693.665/0001-00, no seguinte valor: R\$ 943.693,50 (novecentos e quarenta e três mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) para o LOTE 01 e R\$ 80.791,75 (oitenta mil setecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o LOTE 02 e a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 40.061.199/0001-82, no seguinte valor: R\$ 260.497,79 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos) para o LOTE 03 e R\$ 199.508,60 (cento e noventa e nove mil quinhentos e oito reais e sessenta centavos) para o LOTE 04. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 09 de agosto de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **73.693.665/0001-00**, com sede AVENIDA SENHRO DOS PASSOS, 1337, CENTRO FEIRA DE SANTANA -BAHIA, CEP 44-002-205, neste ato representado pelo Sr. Gracindo Lopes Medeiros Neto, CPF nº 341.963.235-53, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 047/2024, com abertura em 01/08/2024, homologado em 09/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 943.693,50 (novecentos e quarenta e três mil seiscientos e noventa e três reais e cinquenta centavos) para o LOTE 01 e R\$ 80.791,75 (oitenta mil setecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o LOTE 02, com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

Item	Descrição Lt. I - Expediente papeleria	Und.	Qtd.	V. unit	V. Total
1	Agenda compromisso (permanente) encadernação colada e costurada. Sem indicação de ano.	Und	100	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
2	Anot e cole bloco mini cubo c/ 100fls p/ recados autoadesivos removíveis 38mmx50mm.	Und.	90	R\$ 5,52	R\$ 496,80
3	Anot e cole bloco mini cubo c/ 250fls p/ recados autoadesivos removíveis 76x76mm.	Und.	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
4	Apagador p/ quadro branco lavável. Oferece maior eficiência na hr de remover as anotações. Revestimento da almofada em tecido, produto leve e super fácil de limpar.	Und.	250	R\$ 2,57	R\$ 642,50
5	Apontador plástico simples, p/ estudantes e também p/ todos que trabalham c/ lápis comum ou lápis de cor, resistente e muito útil. Cx. c/ 25und.	Cx	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
6	Arquivo morto papelão grande 415x19x305. Caixa papelão ondulado, revestido em cartão kraft para arquivos de documentos diversos. Gramatura 460 g/ m	Und	120	R\$ 3,89	R\$ 466,80
7	Bastão de silicone cola quente refil fino, comprimento mínimo de 30cm e largura mínima de 7,5mm, pacote com 1kg, Ideal para: Papel, plástico, madeira, cerâmica, alguns metais. pistola pequena. Com selo do INMETRO	Kg	300	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
8	Bastão de silicone cola quente refil grosso comprimento mínimo de 30cm e largura 11mm, pacote com 1kg, ideal para: Papel, plástico, madeira, cerâmica, alguns metais. pistola grande. com selo do INMETRO	Kg	300	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
9	Bloco para anotação com adesivo na parte superior folha lisa, medidas 47,6x47,6mm, contendo 400 folhas cores diversas.	Und.	50	R\$ 19,36	R\$ 968,00
10	Bobina de papel p/ embalagem de 0,10mm, gramatura do papel material semi-kraft: 80grs, cor interna: parda, cor externa: parda/branca, compt: 100m xalt: 1,20cm	Bob	100	R\$ 111,60	R\$ 11.160,00
11	Borracha branca nº40 escolar, borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e p/ qualquer gradação de grafite, dimensões/peso produto sem emb.: 3,1x2x0,065cm,	Cx	300	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00



	10/15gr. cx c/ 40und.				
12	Borracha ponteira flexível, multicolor, pct c/ 100und	Pct	200	R\$ 12,19	R\$ 2.438,00
13	Caderno brochura, com capa dura, no tamanho de 1/4 com 96 folhas pautadas.	Und.	1500	R\$ 3,44	R\$ 5.160,00
14	Caderno brochura, com capa dura, no tamanho de 200x275mm com 96 folhas pautadas.	Und.	2000	R\$ 5,71	R\$ 11.420,00
15	Caderno brochura, com capa flexível, no tamanho de 1/4 com 96 folhas pautadas.	Und.	4000	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00
16	Caderno brochura, com capa flexível, no tamanho de 200x275mm com 96 folhas pautadas.	Und.	2000	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
17	Caderno de cartografia personalizado capa dura, 96 folhas, formato: 275mmx200mm. Capa contracapa: papelão 780g/m2. Revestido por papel couchê 130g/m2. Folhas internas de papel offset gramatura mínima de 56g/m2. Caderno em espiral composto de arame revestido em pvc e acabamento COIL-LOCK, com a primeira. Capa e contracapa personalizadas, com imagem e Brasão do município. Deve constar na contra capa: Produto Certificado FSC, certificação da ABNT e informações de especificações (quantidade de folhas, gramatura e medidas).	Und	100	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
18	Caderno de desenho, com espiral, capa em cartão duplex. Folhas internas em papel offset 56g/m², com 96 folhas brancas e lisas. Dimensões: 275x200mm.	Und.	4000	R\$ 5,65	R\$ 22.600,00
19	Caderno de desenho, com espiral, capa em papelão rígido e papel couche. Folhas internas em papel offset 63g/m², com 40 folhas em meia pauta. Dimensões: 275x200mm.	Und.	1200	R\$ 5,65	R\$ 6.780,00
20	Caderno espiral tam P 96fs de ¼, capa flexível, tam. Do caderno: 142mmx203mm.	Und.	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
21	Caderno grande, contendo 100 folhas. Pauta ampliada para alunos c/ baixa visão, capa e contracapa em material plástico reciclado, espiral em polietileno de boa qualidade, formato do caderno: 200mmx280mm. Atendendo as normas da abnt nbr 15733/2012 e 15236/2021.	Und.	200	R\$ 12,86	R\$ 2.572,00
22	Caderno tipo universitário, com 240 folhas pautadas em papel branco de no mínimo 56gramas, divididas em 12 matérias, capa e contracapa em papelão rígido, espiral em arame revestido em pvc com acabamentos nas pontas, tamanho médio 200mm x 270mm.	Und.	2000	R\$ 17,35	R\$ 34.700,00
23	Caderno universitário, capa dura, 1 matéria com 96 folhas. Dimensões 200x275mm c/ espiral.	Und.	2000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
24	Caixa de tinta guache com 06 cores variadas, em potes plásticos de 15ml cada, acondicionados em caixa papel cartão, atóxicas. Tinta solúvel em água, para aplicação com pincéis em papeis diversos e em eva. Produto não classificado como perigoso conforme ABNT NBR 14725-2", com selo do INMETRO.	Cx	2000	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
25	Caneta hidrôcor, p/ colorir, secagem rápida, escrita leve e macia, embalagem em papel duplex, tinta lavável estojo c/ 12 cores.	Etj	2000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00
26	Cartolina 150g 50cmx66cm, cores diversas a critério do	Und	1500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00



	solicitante.				
27	Cola branca para biscoito cola branca para biscoito. Adesivo à base de pva embalagem de 1k.	Und	20	R\$ 27,75	R\$ 555,00
28	Cola branca 90g, ã resseca no tubo, é lavável e ã-tóxica. são ideais p/ uso escolar e no artesanato. São certificadas pelo inmetro, garantindo segurança e qualidade. São laváveis e ã tóxicas. Possuem o maior percentual de sólidos do mercado (menos água) e por isso ã escorrem e ã enrugam o papel quando aplicadas, garantia ã inferior a 12 meses.	Und.	3500	R\$ 1,23	R\$ 4.305,00
29	Cola branca, cola pano pegamento para tela, frasco com 35gr. Embalagem pacote com 06 unidades.	Pct	20	R\$ 16,89	R\$ 337,80
30	Cola colorida destinada a trabalhos escolares e artesanais, possui bico aplicador podendo ser usado também c/ pincel, material ã tóxico, cores c/ glitter, podendo ser usado em todos os tipos de papéis, cx c/ 06 cores 23g.	Cx	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
31	Cola dimensional para pintura decorativa. Embalagem: 35ml. Caixa com 6 unidades. Cores diversas. Aplicação em algodão, madeira, papel, eva, couro, cerâmica etc. Com selo do INMETRO. Cores diversas.	Und.	100	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
32	Cola E.V.A e Isopor 35g para trabalhos de colagem em E.V.A e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Com selo do INMETRO	Und.	300	R\$ 2,39	R\$ 717,00
33	Cola glitter com 23gr. (1.18FL.oz) cx. com 06und. destinada p/ trabalhos artísticos, escolares e artesanais, c/ bico aplicador, podendo ser usado c/ esponja ou pincel, ã tóxico, cores diversas e intensas com selo do INMETRO.	Und.	500	R\$ 12,53	R\$ 6.265,00
34	Cola glitter com 35gr. (1.18FL.oz) cx. com 06und. destinada p/ trabalhos artísticos, escolares e artesanais, c/ bico aplicador, podendo ser usado c/ esponja ou pincel, ã tóxico, cores diversas e intensas com selo do INMETRO.	Cx	300	R\$ 16,22	R\$ 4.866,00
35	Cola Isopor acetato em polivinila em solução alcoólica, embalagem em frasco plástico de 1kg.	Und.	50	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50
36	Cola Isopor acetato em polivinila em solução alcoólica, embalagem em frasco plástico de 500g.	Und.	80	R\$ 10,97	R\$ 877,60
37	Cola Isopor acetato em polivinila em solução alcoólica, embalagem em frasco plástico de 85g.	Und.	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
38	Cola líquida branca, a base de água, 100% lavável, com bico aplicador contra entupimento, não tóxica, embalagem com 40g. Pacote com 06 unidades.	Pct	500	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00
39	Cola líquida branca, a base de água, 100% lavável, com bico aplicador contra entupimento, não tóxica, embalagem com 90g. Pacote com 06 unidades.	Pct	500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
40	Cola líquida branca, embalagem em frasco plástico, com bico regulável cx. c/ 12und de 110gr cada. Produto não tóxico, com data de validade e selo do INMETRO	Cx	50	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00
41	Cola líquida branca, embalagem em frasco plástico, com bico regulável cx. c/ 12und. de 35gr cada. Produto não tóxico, com data de validade e selo do INMETRO	Cx	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50



42	Cola líquida colorida, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades plásticas, com bico economizador, de peso líquido 23g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
43	Cola líquida transparente, adesivo instantâneo, aplicável em madeira, papel, eva, cortiça, couro etc. Embalagem em frasco de 20gr.	Und.	200	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
44	Cola líquida transparente, adesivo instantâneo, aplicável em madeira, papel, eva, cortiça, couro etc. Embalagem em frasco de 50gr.	Und.	120	R\$ 12,80	R\$ 1.536,00
45	Cola para papéis, cartões e tecidos, embalagem com 34gr, contendo dois bicos aplicadores. Caixa com 24 unidades.	Cx.	20	R\$ 16,54	R\$ 330,80
46	Cola para tecidos grossos, material não tóxico em frasco com 100gr. Embalagem pacote com 3 unidades.	Pct	30	R\$ 20,41	R\$ 612,30
47	Cola, líquida, a base PVA, cor branca. Embalagem com 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Und.	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
48	Cola, líquida, a base PVA, cor branca. Embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Und.	200	R\$ 3,41	R\$ 682,00
49	Cola, tubo plástico (bastão), não tóxica, base giratória, formato cilíndrico, Embalagem: Pct com 10 unidades, peso líquido 08g, com selo INMETRO, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pct	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
50	Cola, tubo plástico (bastão), não tóxica, base giratória, formato cilíndrico, Embalagem: Pct com 12 unidades, peso líquido 21g, com selo INMETRO, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pct	50	R\$ 10,91	R\$ 545,50
51	Envelope A4 200x280, saco branco, p/ transportar e armazenar documentos em geral, emb c/ 250und.	Cx	50	R\$ 52,84	R\$ 2.642,00
52	Envelope A4 240x340, saco branco, p/ transportar e armazenar documentos em geral, emb c/ 250und.	Cx	50	R\$ 61,42	R\$ 3.071,00
53	Envelope A4 240x340, saco kraft branco, p/ transportar e armazenar documentos em geral, emb c/ 250und.	Cx	50	R\$ 57,65	R\$ 2.882,50
54	Envelope A4 310x410, saco kraft branco, p/ transportar e armazenar documentos em geral, emb c/ 250und	Cx	40	R\$ 175,30	R\$ 7.012,00
55	Envelope colorido, ideal p/ convite papel de alta qualidade, c/ fino dedign p/ as ocasiões 0 dimensões 163x225cm, pct c/ 100und	Pct	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
56	Etiqueta ink-jet/laser A4 55,8x99,0x0,02 carreiras, cx c/ 100fils e 1000und.	Cx	10	R\$ 45,30	R\$ 453,00
57	Garrafa para tipo squeeze, capacidade para 500 a 550ml. Fabricada em polipropileno branco leitoso, não tóxica. Com tampa rosqueável e bico para saída do líquido com pressão que permite a abertura e fechamento. Apresentar certificado de regularidade da indústria fabricante da garrafa fornecida – CR/CTF no cadastro técnico federal MMA/IBAMA – para fabricação de artefatos de materiais plásticos. Garrafa com a impressão em transfer colorido com a logomarca do Município.	Und.	8000	R\$ 6,95	R\$ 55.600,00



58	Giz de cera (tipo jumbo): Caixa com 12 cores (derivadas das cores primárias mais o preto); Formato redondo; Medidas aproximadas do giz: comprimento 98mm, diâmetro 12mm. Composição: Ceras, pigmentos e cargas inertes. Produto atóxico. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO OU laudo emitido por laboratório especializado atestando o cumprimento das normas técnicas aplicáveis.	Und.	8000	R\$ 13,00	R\$ 104.000,00
59	Kit escolar, contendo no mínimo: 01 caixa de lápis de cor c/ 12 unid. em formato sextavado, não tóxico, 01 tesoura c/ mínimo de 13cm, em resina termoplástica e aço inox, 01 cola em bastão de 10g, 01 borracha com cinta, isenta de pvc, 01 apontador com depósito em resina termoplástica e lâmina em aço, 04 lápis grafite nº 2	Und.	8000	R\$ 16,25	R\$ 130.000,00
60	Kit escolar, contendo no mínimo: regua flexível de 30cm, com graduação de um lado em centímetros e do outro em polegadas, Esquadro flexível isósceles 45°, Escaleno flexível 60°, Transferidor flexível 180° e compasso com regulagem de abertura através de rosca e com caixa de pontas	Und.	8000	R\$ 9,04	R\$ 72.320,00
61	Lápis de cera, formato ergonômico p/ crianças na fase da pré-escola, cx c/ 12und e 12 cores.	Cx	2000	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
62	Lápis preto hb nº 2 hexagonal cx c/ 144und, ultra resistente, ponta firme, 100% produzido c/ madeira de reflorestamento e produzido no Brasil	Cx	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
63	Lapiseira tipo grafite, ponta 0.7mm, com aste para fixação ao bolso, com borracha para apagar grafite na parte superior, caixa com 12 unidades em cores diversas.	Cx	50	R\$ 52,18	R\$ 2.609,00
64	Livro ata, c/ margem, capa dura (preto), costurado, contém 100fls, 210x300mm.	Und.	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00
65	Livro de protocolo de correspondência, contém 100fls, c/ formato 160x220mm. Capa de papelão 0,705grs	Und.	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00
66	Marca texto diversas cores, ponta chanfrada p/ marcar c/ linha grossa ou sublinhar c/ linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, benefícios ambientais, tinta à base de água, ã contém pvc, emb c/ 12 pincéis, produzido no Brasil.	Cx	250	R\$ 26,85	R\$ 6.712,50
67	Massa, de modelar, colorida atóxica em forma cilíndrica peso 90g. Emb. pct c/ 12 und, c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	Pct	4000	R\$ 3,57	R\$ 14.280,00
68	Papel A1, destinado a impressão de alta resolução c/ nitidez e alta qddd de apresentação. Papéis alcalino de alta qddd p/ impressão CAD. Medidas 610X50 mts 90g.	RI	30	R\$ 97,36	R\$ 2.920,80
69	Papel A2, destinado a impressão de alta resolução c/ nitidez e alta qddd de apresentação. Papéis alcalino de alta qddd p/ impressão CAD. Medidas 420X50mts 90g pct c/ 50fls	Pct	30	R\$ 77,03	R\$ 2.310,90
70	Papel camuça 60cmx40cm, diversas cores a critério do solicitante.	Und	420	R\$ 0,68	R\$ 285,60
71	Papel carbono para costura cores diversas. Embalagem pacote com 50 folhas - todas da mesma cor medida: 60x43,5cm. Devendo consultar cor antes da entrega.	Pct	20	R\$ 32,30	R\$ 646,00



72	Papel cartão duplex folha grande 33*48 cores variadas, pct c/ 20und	Pct	300	R\$ 18,71	R\$ 5.613,00
73	Papel cartão offset especial p/ cartão, certificados etc. - indicado p/ impressão de imagens diversas e também p/ ampliações - secagem p/ impressora jato de tinta formato A4 (210x297mm) - gramatura 180g/m².	Und	350	R\$ 0,65	R\$ 227,50
74	Papel celofane de característica transparente, serve p/ trabalhos escolares e artesanais diversos, de gramatura fina e maleável, cores fortes e transparentes, cores devesas no tam. 70x89cm.	Und	350	R\$ 0,95	R\$ 332,50
75	Papel crepom 48cmx2mt, diversas cores a critério do solicitante	Und	400	R\$ 0,84	R\$ 336,00
76	Papel de seda de característica maleável, serve p/ trabalhos escolares e artesanais diversos, de gramatura fina c/ suave transparência, cores diversas pct c/ 100fls, tam.: 48x60cm.	Pct	120	R\$ 18,71	R\$ 2.245,20
77	Papel fotografia c/ ultra bilho, secagem instantânea - resistente a água - alta definição - indicado p/ impressora de fotografia, imagens, diversas e também p/ ampliações -secagem p/ impressora jato de tnta formato A4 (210x297mm) - gramatura 200g/m², cx c/ 50fls	CX	30	R\$ 15,02	R\$ 450,60
78	Papel laminado serve p/ uso escolar e trabalhos artesanais em geral, colorido somente de um lado e as cores são metalizadas, cores diversas no tam: 49x59cm.	Und	220	R\$ 0,88	R\$ 193,60
79	Papel manteiga - papel manteiga folha 50x70, pacote com aproximadamente 400 folhas.	Pct	10	R\$ 116,71	R\$ 1.167,10
80	Papel microondulado decorado ideal p/ aplicações em artesanatos e papelarias na confecção de cx e artigos de presentes em geral, 50cmx80cm, estampas diversas.	Und	120	R\$ 3,55	R\$ 426,00
81	Papel ofício A3 75g, 210x297 500fls, destinado a escrever, reproduzir e imprimir, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e suas fibras são tratadas p/ obter o mais alto grau de brancura, produto produzido no Brasil.	Rs	10	R\$ 40,87	R\$ 408,70
82	Papel ofício A4 75g, 210x297 500fls, destinado a escrever, reproduzir e imprimir, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e suas fibras são tratadas p/ obter o mais alto grau de brancura, produto produzido no Brasil, cx c/ 10 resmas.	Cx	600	R\$ 175,93	R\$ 105.558,00
83	Papel sulfite colorido, 75g alcalino destinado a escrever, reproduzir e imprimir, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e suas fibras são tratadas p/ obter o mais alto grau de brancura, produto produzido no Brasil, pct c/ 100fls.	Pct	350	R\$ 4,62	R\$ 1.617,00
84	Papel vergê A4 180g, formato: 210mmx297mm, papel especial multiuso p/ impressão jato de tinta e laser, resistentes a altas temperaturas, secagem rápida, composição alcalina c/ 100% de fibras de eucalipto plantada, papel especial ideal p/ convites, cartões, currículos, certificados, apresentações e muito mais, papel c/ textura, pct c/ 50fls e produzido no Brasil.	Pct	150	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50
85	Pasta registrador O/Z lombo largo, tam. A4; Dim.: 285x315x70mm Ps.372,0g chapa opaca e mais espessa. Possui etiqueta personalizável, rados de travamento, olhal no dorso e bordas reforçadas c/ metal. ferragem niquelada de alta durabilidade. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100%	Und.	800	R\$ 11,56	R\$ 9.248,00



	reciclável. nas cores: azul, verde e preta.				
86	Pincel marcador permanente atômica escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, diversas cores	Und	20	R\$ 1,87	R\$ 37,40
87	Pincel p/ quadro branco recarregável, c/ cores vivas a base de álcool, ponta de poliéster redonda tinta fácil de apagar, sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis gravado no corpo a marca do fabricante cmp. Mimimi de 12cm; cx c/ 12und.	Cx	200	R\$ 101,63	R\$ 20.326,00
88	Réguas em plástico rígido incolor, graduada, 30 cm, pontilhada em relevo em cada centímetro a fim de facilitar a identificação das medidas por alunos de baixa visão, material em pet reciclado.	Und.	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
89	Réguas em poliestireno 30cm cristal c/ escala de precisão, na cor cristal, med. 310x35x4mm	Und.	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
90	Tesoura escolar cx c/ 20und: lâminas em aço inox; cabos em polipropileno; lâmina sem ponta. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico, fixada por parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste. Medidas aproximadas: Comprimento 13cm, Largura 78mm, Altura 177. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO OU laudo emitido por laboratório especializado atestando o cumprimento das normas técnicas aplicáveis.	Und.	2500	R\$ 55,51	R\$ 138.775,00
91	Tinta p/ recarga de pincel marcador de quadro de quadro branco, a base de álcool, corantes e aditivos. Emb. c/ 20ml, c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cores variadas	Und	800	R\$ 4,26	R\$ 3.408,00
92	Tinta pintura a dedo para realizar pinturas em geral. Material não tóxico, lavável e não gruda na roupa. Embalagem em potes plásticos, contendo 15ml cada pote, seis potes com cores diversas. Produto deve possuir o selo do INMETRO, ou laudo técnico compatível.	Und.	2700	R\$ 3,89	R\$ 10.503,00
				Total	R\$ 943.693,50

LOTE 02

Item	Descrição Lt. II - Expediente plástico e metal	Und	Qtd.	V. Medio	V. Total
2	Caixa p/ correspondência tripla	Und.	100	R\$ 49,61	R\$ 4.961,00
3	Calculadora de bolso eletrônica 12 dígitos, tecla de retorno que permite apagar número digitado, memória, 4 operações (soma, subtração, divisão e multiplicação), porcentagem, raiz quadrada, cálculo de expressões. Com capa protetora. Dimensões: 07cm de largura e 12cm de comprimento.	Und	500	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00
4	Caneta esferográfica azul, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2km, escrita macia, ponta fina de 0,8mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém pvc,	Cx	120	R\$ 20,21	R\$ 2.425,20



	contém 50und por cx				
5	Caneta esferográfica preta, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2km, escrita macia, ponta fina de 0,8mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, ñ contém pvc, contém 50und por cx	Cx	120	R\$ 20,21	R\$ 2.425,20
6	Caneta esferográfica vermelha, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qldd, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. durabilidade: Escreve até 2km, escrita macia, ponta fina de 0,8mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, ñ contém pvc, contém 50und por cx.	Cx	80	R\$ 20,21	R\$ 1.616,80
7	Caneta hidricor, p/ colorir, secagem rápida, escrita leve e macis, c/ tinta lavável estojo c/ 12 cores.	Etj	3000	R\$ 3,41	R\$ 10.230,00
8	Caneta p/ cd dvd/blu-ray, 2,0mm preta, Ideal p/ cd e dvds, tinta resistente a luz, secagem rápida resistente a água e umidade, ponta média aproximadamente 1,0mm, emb. c/ 1und, produzido no Brasil.	Und.	5	R\$ 3,09	R\$ 15,45
9	Caneta, salientadora, para textos, diversas cores fluorescentes, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 12und.	Cx	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
10	Clips nº 2/0, em aço niquelado, cx c/ 100und.	Cx	100	R\$ 1,67	R\$ 167,00
11	Clips nº 3/0, em aço niquelado, cx c/ 100und.	Cx	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
12	Clips nº 4/0, em aço niquelado, cx c/ 50und.	Cx	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00
13	Clips nº 6/0, em aço niquelado, cx c/ 50und.	Cx	60	R\$ 2,26	R\$ 135,60
14	Clips nº 8/0, em aço niquelado, cx c/ 50und.	Cx	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
15	Coquete fixação balarina em aço tratamento superficial cromado nº 10 cx c/ 100und.	Cx	20	R\$ 4,86	R\$ 97,20
16	Coquete fixação balarina em aço tratamento superficial cromado nº 15 cx c/ 75und.	Cx	20	R\$ 6,41	R\$ 128,20
17	Coquete fixação balarina em aço tratamento superficial cromado nº 7 cx c/ 100und.	Cx	20	R\$ 3,24	R\$ 64,80
18	Elástico amarelo, produzido através do látex de alta resistência, pct c/ 500g, nº 18	Pct	50	R\$ 17,87	R\$ 893,50
19	Estilete largo trava automática, lâmina 18mm, lâmina de aço carbono extensível interna. 2,5cm de largura e 15,0cm de altura	Und	200	R\$ 1,13	R\$ 226,00
20	Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, utilizado p/ sacar grampos de grampeadores, compt 15cm, larg 2cm.	Und	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
21	Fita adesiva colorida destinado a identificação, lacração, emendas e reforço c/ filme de polipropileno bi-orientado coberto de adesivo acrílico, dim. 12x10mt, pct contendo 10und.	Pct	150	R\$ 5,04	R\$ 756,00
22	Fita adesiva p/ empacotamento transparente 12mmx30m, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (bopp), coberta c/ adesivo acrílico a base d'água, pct c/ 10und, validade ñ inferior a 12 meses.	Pct	150	R\$ 6,55	R\$ 982,50
23	Fita adesiva pequena, uso geral, transparente, composição de filme de polipropileno biorientado e adesivo acrílico a base d'água, tam.: 48mmx50m, pct c/ 6rl, validade ñ	Pct	150	R\$ 18,54	R\$ 2.781,00



	inferior a 12 meses.				
24	Fita dupla face 19x30 filme de polipropileno bi-orientado coberto c/ adesivo acrilico a base de água em abos os lados, liner de papel siliconizado, fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens, usos gerais p/ decoração em festas, ñ aparece quando aplicada	Und	450	R\$ 4,63	R\$ 2.083,50
25	Fita dupla face 24x30 filme de polipropileno bi-orientado coberto c/ adesivo acrilico a base de água em abos os lados, liner de papel siliconizado, fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens, usos gerais p/ decoração em festas, ñ aparece quando aplicada, pct 3und.	Pct	120	R\$ 19,42	R\$ 2.330,40
26	Gramperdor de mesa em metal grampeia até 25fls, Grampos do tipo: 26/6 ou 24/6, cpdd: 100 grampos, Dim.: 15,5cm largura, 5cm altura e cor preta	Und.	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00
27	Gramperdor profissional 23/6 AO 23/13, grampeia até 100fls, espaço de 70mm p/ as fis, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2", 23/8, 23/10, 23/13, 9/14mm, dim.: 28,7x7,6x18,5cm e cor preta.	Und.	50	R\$ 75,41	R\$ 3.770,50
28	Gramperdor, ideal fixação de material tais como: tecido, plástico e papel entre outros também utilizado p/ trabalhos em tapeçaria, montagens de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato e telas de pinturas.	Und.	50	R\$ 75,41	R\$ 3.770,50
29	Grampo 26/6 galvanizado, cx c/ 5000und, produzido no Brasil.	Cx	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
30	Pasta c/ abas elásticas cristal 40mm, tam. ofício laminadas em polipropileno, seguindo normas do imetro.	Und.	200	R\$ 2,66	R\$ 532,00
31	Pasta catálogo envelope ofício c/ 100fls, ideal p/ lista de preço, relatórios, faldes e documentos em formato de identificação - Dim.: 24mx333mm.	Und.	40	R\$ 16,67	R\$ 666,80
32	Pasta plástica transparente tipo A, c/ elástico, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, especificações: pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), espessura 0,35mm, textura: super line, cor: transparente, Dim. do produto acabado 235x350mm alt., peso da pasta 0,07kg.	Und.	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
33	Pasta plástica transparente, pasta c/ presilha plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal p/ arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares, feita de material leve, atóxico e 100% reciclável, espessura: 0,35mm,x245 lagx340mm alt.	Und.	300	R\$ 1,42	R\$ 426,00
34	Percevejo dourado 10mm cx c/ 100und.	Cx	160	R\$ 5,69	R\$ 910,40
35	Perfurador de papel c/ 2 furos grande cpdd de furar 70fls, apoio da base em polietileno pinos perfuradores em aço e molas em aço diâmetro do furo 6mm distância dos furos 80mm c/ margeador plástico dim.: 240x115x112mm	Und	50	R\$ 128,23	R\$ 6.411,50
36	Perfurador de papel c/ guia plástica, perfurador 2 furos p/ até 40fls de papel 75g/m2, perfurador de papel metálico, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 7mm, distância dos furos: 80mm, c/ margeador em aço inoxidável, dim.: 160x110x80mm.	Und.	30	R\$ 23,93	R\$ 717,90
37	Pistola 1/2" silicone profissional cola quente 180w: produto profissional de alto rendimento aprovado pelo imetro. Cabo de energia conforme padrão brasileiro. potência 180W. bico alcance de 255°C, bivolto automático, pode ligar em 110, 127, ou 220V sem se preocupar. Aquece a 255°C rapidamente, em torno de 3 a 5 min. Utiliza bastões de cola de silicone de 12mm, dim.: 10cmx18cm alt., cabo de energia de 1,5mts. O kit possui: 1 pistola de cola, 2 barras de cola de 12mm, 1 Suporte que permite que o bico não encoste na superfície, cabo e plug segundo as normas do imetro e garantia: 90 dias	Und.	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00



38	Pistola 3/8" silicone profissional cola quente 180w: produto profissional de alto rendimento aprovado pelo inmetro. Cabo de energia conforme padrão brasileiro. potência 180w. bico alcance de 255°C, bivolto automático, pode ligar em 110, 127, ou 220V sem se preocupar. Aquece a 255°C rapidamente, em torno de 3 a 5 min. Utiliza bastões de cola de O kit possui: 1 pistola de cola, 2 barras de cola de 12mm, 1 suporte que permite que o bico fi encoste na superfície, cabo e plug segundo as normas do inmetro e garantia: 90 dias	Und.	70	R\$ 16,67	R\$ 1.166,90
39	Prancheta material: acrílico tam.: ofício ou a4 dim.: 210x297mm podendo variar em +1,0cm prendedor de metal.	Und	100	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
40	Prendedor 32mmde papel (tipo grampomol), prendedor de papel, corpo de metal, c/ pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32,0mm, abertura de 15,0mm, prende até 150fils de papel 75g/m2, cx contendo 12und.	Cx	120	R\$ 9,11	R\$ 1.093,20
41	Prendedor 51mmde papel (tipo grampomol), prendedor de papel, corpo de metal, c/ pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, abertura de 26mm, prende até 250fils de papel 75g/m2, cx contendo 12und.	Cx	100	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00
42	Quadro cortiça moldura em alumínio med. 90x60cm, quadro de aviso com suporte de cortiça, ideal para escritório, escolas e residências, fino acabamento, embalado em plástico.	Und.	50	R\$ 64,25	R\$ 3.212,50
43	Suporte organizador c/ 2 gavetas p/ monitor de vídeo em mdf c/ 39x26x11cm.	Und.	50	R\$ 56,94	R\$ 2.847,00
44	Tesoura de picotar tam. 21cm, material: aço inoxidável 8", ABS, cor: cabo preto	Und.	10	R\$ 41,87	R\$ 418,70
45	Tesoura grande de escritório, 21cm de comprimento (8), p/ uso geral, c/ cabo de polipropileno preto, c/ lâmina em aço inoxidável	Und.	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00
46	Tinta p/ carimbo nas cores preta e azul emb. c/ 40ml	Und	10	R\$ 1,73	R\$ 17,30
				Total	R\$ 80.791,75

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **40.061.199/0001-82**, com sede na rua Santa Vitória, nº 123, Cidade Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos-SP, CEP 07.223-120, neste ato representado pelo Sr. Raissa Rabelo Ferreira, CPF nº 136.619.254-07, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 047/2024, com abertura em 01/08/2024, homologado em 09/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 260.497,79 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos) para o LOTE 03 e R\$ 199.508,60 (cento e noventa e nove mil quinhentos e oito reais e sessenta centavos) para o LOTE 04, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. III - Armarinho	Und.	Qtd.	V. Unit	V. Total
1	Agulha de alumínio para crochê 2,5mm. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã.	Und	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00
2	Agulha de mão nº 03 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
3	Agulha de mão nº 05 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 3,41	R\$ 34,10
4	Agulha de mão nº 06 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 3,18	R\$ 31,80
5	Agulha de mão nº 07 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
6	Agulha de mão nº 08 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 8,76	R\$ 87,60



7	Agulha de mão nº 09 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40
8	Agulha de mão nº 12 para costura, envelope c/ 20und, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões, etc.	Evlp	10	R\$ 4,26	R\$ 42,60
9	Agulha de máquina 2045 especial nº 12, ideal para malhas e tecidos elásticos, agulha equivalente: 130/705h-s, tipo de ponta: bola pequena (06 lb), embalagens: blister com 10 agulhas, diâmetros: 75/11	Pct	10	R\$ 10,38	R\$ 103,80
10	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº10.	Und	70	R\$ 16,18	R\$ 1.132,60
11	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº16.	Und	70	R\$ 16,18	R\$ 1.132,60
12	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº20.	Und	70	R\$ 16,57	R\$ 1.159,90
13	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº25.	Und	70	R\$ 17,27	R\$ 1.208,90
14	Agulha p/ crochê profissional	Par	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
15	Agulha para crochê niquelada medidas/tamanhos ponta de 1,25mm: nº04, embalagem com 12 unidades.	Pct	8	R\$ 20,64	R\$ 165,12
16	Agulha para crochê niquelada medidas/tamanhos ponta de 1,25mm: nº06, embalagem com 12 unidades.	Pct	8	R\$ 30,36	R\$ 242,88
17	Agulha para tapeçaria círculo/vagonete, cada envelope possui 10 unidade de agulha nº 16, agulhas de aço niquelado.	Pct	10	R\$ 18,21	R\$ 182,10
18	Agulha para tapeçaria círculo/vagonete, cada envelope possui 10 unidade de agulha nº 18, agulhas de aço niquelado.	Pct	10	R\$ 18,21	R\$ 182,10
19	Alfinete cabeça nº 29 - 29mm de comprimento, em aço e caixa com 50g, utilizado para marcação em costuras e trabalhos manuais em geral. Caixa com 10und.	Cx	10	R\$ 75,20	R\$ 752,00
20	Alfinete de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de	Cx	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00



	arame de aço niquelado.				
21	Alfinete para broche em aço pct com 100 unidades	Pct	10	R\$ 12,19	R\$ 121,90
22	Alfinetes p/ mapa aço niquelado corpo plástico tipo taça (push-pin), pct c/ 6 cores sortidas alt. 24mm cx c/ 50nd.	Cx	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80
23	Alicate de corte p/ bijuteria, utilizado para montagem de pequenas peças em bijuterias.	Und	20	R\$ 32,91	R\$ 658,20
24	Alicate furador com cabo emborrachado - círculo 3mm. Fura papéis, papéis metálicos, cartão fino, acetato, eva de até 2,5mm de espessura.	Und	25	R\$ 51,19	R\$ 1.279,75
25	Arame de artesanato metalico rolo c/ 5m	RI	10	R\$ 4,26	R\$ 42,60
26	Arame galvanizado, rolo com 100mts nos tamanhos nº20.	Und	10	R\$ 22,89	R\$ 228,90
27	Argola plástica para uso artesanal, tamanho 100mm, arredondada em cores variadas. Pacotes contendo 24 und. na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Pct	35	R\$ 25,27	R\$ 884,45
28	Avental para trabalhos com tintas, confeccionado com laminado de pvc cristal, com acabamento costurado, tipo viés de tecido, nas bordas (tira de pano cortada obliquamente da peça) e faixa elástica nas laterais, que permitam ajuste ao corpo, medindo 0,70x0,38cm formato aberto, o avental deverá ter bolso frontal e imagem (a ser fornecida em arquivo digital) impressa em uma cor traço, com tintas atóxicas e resistentes.	Und	200	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00
29	Barbante cru 122mts nº 06, p/ artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174mts quantidade(s): com 4 und.	Und	30	R\$ 25,65	R\$ 769,50
30	Barbante cru 122mts nº 08, p/ artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174mts quantidade(s): 1 peça.	Und	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
31	Barbante cru 174mts nº 04, p/ artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174mts quantidade(s): 1 peça.	Und	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00



32	Barbante de algodão 915mts, p/ artesanato, embalagens e amarrações em geral, algodão: 100%, tipo: 4x6, rolo aproximadamente de: 350mts, peso: 0.36 kg, dimensões (cxlxa): 12.40x12.40x11.00cm, quantidade(s): 1 peça.	Und	20	R\$ 15,47	R\$ 309,40
33	Barbante de algodão fio cru nº 8	Und	10	R\$ 20,17	R\$ 201,70
34	Barbante em fibra de 100% algodão, com 08 (oito) fios trancados. Embalagem: rolo com 200g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rl	160	R\$ 6,52	R\$ 1.043,20
35	Base para tiara de plástico para montagem, em cores diversas. Largura: 10mm, pacote com 12 und.	Pct	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
36	Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 20	Und	50	R\$ 17,51	R\$ 875,50
37	Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 25 com 5und	Kit	50	R\$ 89,96	R\$ 4.498,00
38	Bico bordado inglês largura: 5,5cm / comprimento: da peça c/ 13,70mts. Base: 90% poliéster 10% algodão bordado: 100% poliéster.	Pç	30	R\$ 13,13	R\$ 393,90
39	Bico francês passamanaria, cor: branco, medidas: 2,3x5,0mts, composição: 70% poliéster x 30% algodão, embalagem: 1 peça com 10mts.	Pç	30	R\$ 18,38	R\$ 551,40
40	Bico renda de algodão. Peça 20mts, largura: 5cm composição:100% algodão. Cores diversas	Pç	150	R\$ 41,10	R\$ 6.165,00
41	Bola de isopor bolas de isopor p/ artesanato, maciças diâmetros: 15mm. Pct. c/ 100 und.	Pct	150	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50
42	Bola de isopor bolas de isopor p/ artesanato, maciças diâmetros: 25mm. Pct. c/ 100 und.	Pct	150	R\$ 24,28	R\$ 3.642,00
43	Bola de isopor bolas de isopor p/ artesanato, maciças diâmetros: 35mm. Pct. c/ 100 und.	Pct	100	R\$ 24,48	R\$ 2.448,00
44	Bola de isopor bolas de isopor p/ artesanato, maciças diâmetros: 50mm. Pct. c/ 100 und.	Pct	100	R\$ 57,71	R\$ 5.771,00
45	Bola de isopor bolas de isopor p/ artesanato, maciças diâmetros: 75mm. Pct. c/ 100 und.	Pct	80	R\$ 110,51	R\$ 8.840,80
46	Balão decorativo (bexiga) nº 16" para festas, eventos e inaugurações. Bexiga metalizada, cores e letras diversas.	Pct	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
47	Balão decorativo (bixiga), tipo bexiga lisa para festa, eventos e inaugurações, em diversas cores. Embalagem: Pacote contendo 50	Pct	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00



	unidades.				
48	Batão transparente colorido, tamanho 10mm, 4 furos, com borda em relevo. Cores: verde claro, amarelo claro, rosa claro, azul claro. Pacotes com 144 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca do produto.	Pct	20	R\$ 10,92	R\$ 218,40
49	Botão transparente incolor, tamanho 9mm, 4 furos, borda em relevo. Pacote com 144 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca.	Pct	15	R\$ 24,69	R\$ 370,35
50	Botões decorativos material em plástico formato de borboleta caixa com 50 unidades	Und	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
51	Botões decorativos material em plástico formato de joaninha caixa com 50 unidades	Und	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
52	Cabeça de boneca tipo Bebezão	Und	100	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00
53	Caneta para tecido ponta dupla, para tecidos, telas, madeiras, mdfs, biscuits e papéis. Em cores diversas	Und	40	R\$ 4,56	R\$ 182,40
54	Cordão sisal p/ decoração trançado de 23,5mm c/ 50m	Und	50	R\$ 15,27	R\$ 763,50
55	Carretilha com cabo de madeira, para marcação de moldes e costuras para papel e tecido. Caixa com 12 unidades	Und	40	R\$ 5,24	R\$ 209,60
56	Cola para pedraria com glitter adesivo a base de silicone incolor. Bissnaga metálica de 20g. Deverá ser indicada a marca.	Und	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
57	Corda de nylon p/ varal c/ 10m	Pct	150	R\$ 1,58	R\$ 237,00
58	Cordão encerado para bijuterias 1mm fio encerado com 84% algodão e 16% polipropileno rolo com 100mt. Deverá ser indicada a marca. Cores diversas	Und	150	R\$ 18,72	R\$ 2.808,00
59	Cordão sisal p/ decoração trançado de 23,5mm c/ 50m	Und	50	R\$ 33,03	R\$ 1.651,50
60	Cortador de biscuit jogo cortante para massas de todo tipo de massas, de culinária ou artesanato. Contém 24 peças de tamanhos variados, em formatos diversos.	Kit	30	R\$ 16,53	R\$ 495,90



61	Creme para biscoito creme para biscoito polycreme 250g. Produto produzido exclusivamente para utilização em artesanatos de biscoito (porcelana fria). Sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante com data de fabricação/validade. Sua data de validade deverá ser de no mínimo 6 meses aparte da data de entrega.	Und	50	R\$ 17,58	R\$ 879,00
62	Elástico com largura: 19mm, comprimento: 25m cada, composição: 73% poliéster e 27% elastodeno, elástico com excelente durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, tecidos etc., contém 1 unidade.	Und	50	R\$ 10,38	R\$ 519,00
63	Elástico com largura: 29mm, comprimento: 25m cada, composição: 73% poliéster e 27% elastodeno, elástico com excelente durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, tecidos, etc., contém 1 unidade.	Und	50	R\$ 15,24	R\$ 762,00
64	Elástico com largura: 9mm, comprimento: 100m cada, composição: 69% poliéster e 31% elastodeno, elástico com excelente durabilidade e excelente resistência, utilizado para confecções e artesanato, pode ser aplicado em bermudas, camisetas, pijamas, tecidos, etc., contém 1 unidade.	Und	50	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00
65	Fio de nylon, 100% poliamida, transparente, 0,30mm de espessura embalagem com 20mt. (0,30x100). Deverá ser indicada a marca.	Und	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20
66	Fio tipo fio náutico para diversos trabalhos artesanais, 5mm. Embalagem com 500 gramas, cores diversas.	Und	100	R\$ 24,66	R\$ 2.466,00
67	Fita cetim de 10mm c/ 50m cores diversas	Und	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
68	Fita cetim de 22mm c/ 50m cores diversas	Und	50	R\$ 20,03	R\$ 1.001,50
69	Fita cetim nº 0,100 % poliamida, largura: 4mm, rolo com 100mts, nas cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Und	200	R\$ 12,46	R\$ 2.492,00
70	Fita cetim nº 1,100 % poliamida, largura: 7mm, rolo com 100mts, cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Und	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00



71	Fita cetim nº 3,100 % poliamida, largura:15mm, rolo com 50mts, cor diversas. Embalagem deveser conter dados do fabricante.	Und	200	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
72	Fita cetim nº 5,100 % poliamida, largura:22mm, rolo com 50mts, cores diversas. Embalagem deveser conter dados do fabricante.	Und	200	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00
73	Fita de cetim aramada decorativa, em diversas estampas. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado. Largura: 36mm. Comprimento: 10mt.. Em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Und	70	R\$ 26,14	R\$ 1.829,80
74	Fita de cetim com uma faces: 02cm, cores diversas. Peça com 10mt.. Deverá ser indicada a marca	Und	300	R\$ 18,76	R\$ 5.628,00
75	Fita de gorgurão em estampas diversas, nº 2, 10mt, utilizada para laços para embalagens de presente. Largura da fita: 10mm, comprimento da fita: peça com 10m, 100 % poliéster.	Und	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50
76	Fita métrica 1,5m composição 95% pvc / 5% fibra de vidro, p/ uso doméstico c/ macacão especial p/ alfaite.	Und.	50	R\$ 2,36	R\$ 118,00
77	Fita voal com cetim, nº 2, diversas cores. Rolo com 10mt. Na embalagem deveser conter todos os dados do fabricante.	Und	100	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
78	Fita voal com cetim, nº 5, diversas cores. Rolo com 10mt. Na embalagem deveser conter todos os dados do fabricante.	Und	100	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
79	Fitilho plástico p/ embalagem c/ 1kg.	Und	60	R\$ 22,02	R\$ 1.321,20
80	Folha de isopor tam. 100cmx50cmx10mm	Und.	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
81	Folha de isopor tam. 100cmx50cmx15mm	Und.	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
82	Folha de isopor tam. 100cmx50cmx20mm	Und.	300	R\$ 3,23	R\$ 969,00
83	Folha em eva c/ glitter, diversas cores, lavável, atóxico, totalmente anatômico, destinado a trabalhos manuais, trabalhos escolares, personalização de acessórios, medindo 600x400x2mm.	Und	3000	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00
84	Folhas de emborrachado confeccionadas em E.V.A. (acetato-vinilo de etileno), no tamanho de 600mmx450mm com 2mm de espessura, atóxico, lavável, aderente, resistente com textura homogênea nas cores diversas. Pacote com 10	Pct	2000	R\$ 15,77	R\$ 31.540,00



	unidades. Em conformidade com o INMETRO.				
85	Folhas de emborrachado confeccionadas em E.V.A. (acetato-vinilo de etileno), no tamanho de: comprimento 40cm, largura 60cm, espessura 2mm, modelo quadriculado em prata.	Und	800	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00
86	Forma para biscuit em material emborrachado de silicone, utilizado para moldar massas com imagens diversas. Kit com 24 peças aproximadamente.	Kit	20	R\$ 17,76	R\$ 355,20
87	Galão dourado Idd647, material em 100% fibra poliéster. Embalagem com 10mt.	Und	30	R\$ 12,01	R\$ 360,30
88	Galão dourado Idd846, material em 100% fibra poliéster. Embalagem com 10mt.	Und	30	R\$ 12,01	R\$ 360,30
89	Giz para marcação de tecido, ao passar o ferro o risco do giz desaparece, giz em pedra triangular, de consistência cerosa, utilizado em alfaiataria e modelagem em geral para marcação de tecidos, este giz produz um traço fino e preciso que some com o calor do ferro de passar, ideal para tecidos finos e lustrosos, caixa com 10 unidades cor branca.	Cx	30	R\$ 40,51	R\$ 1.215,30
90	Imã de ferro redondo, super aderente e potente, para artesanato, diâmetro 10mm x espessura 3mm, embalagem com 1000 unidades. Confeccionado com imã isotrópico multipolar, com capacidade para segurar 1(uma) folha de papel a4, 75g/m²,	Pct	20	R\$ 437,20	R\$ 8.744,00
91	Lantejola holográfica prata nº 06, cores variadas, embalagem em saco plástico contendo 1000 lantejola. Para trabalho artesanal, em sua embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Pct	120	R\$ 24,10	R\$ 2.892,00
92	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 15 e 20cm para ser decorado.	Und	30	R\$ 6,23	R\$ 186,90
93	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 25 e 35cm., para ser decorado.	Und	20	R\$ 6,32	R\$ 126,40
94	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 40 e 50cm., para ser decorado.	Und	100	R\$ 4,81	R\$ 481,00
95	Linha artesanato fina cone com 500mts, peso 110g, dimensões 18x65x6.5cm, quantidade 1, composição polipropileno, especial para crochê,	Und	30	R\$ 9,03	R\$ 270,90



	tricô e macramê.				
96	Linha artesanato grossa cone com 500mts, fio especial para crochê, tricô e macramê, em polipropileno. Pacote com 5 unidades	Und	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
97	Linha de fio lã, 100% algodão, novelo com aproximadamente 40gr. várias cores. Deverá ser indicada a marca. Pacote com 5 unidades	Und	60	R\$ 4,91	R\$ 294,60
98	Linha meada para bordar com uma extensa gama de cores desenvolvida especialmente para as amantes do ponto de cruz e bordado livre, são meadas com 8 metros, feitas com algodão, as meadas possuem 6 fios separáveis com uma leve torção, para que possam ser usados de 1 a 6 fios, dependendo da técnica do bordado ou do tecido que estiver sendo utilizado, a linha é super brilhante e muito macia, aplicações: própria para o vagonite, ponto reto, ponto cheio, bordado livre e especialmente para o ponto cruz, composição: 100% algodão, caixa com 45 cores e com 12 meadas	Und	50	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50
99	Linha para costura cores diversas resistente 120 cone com 5000 jardas, linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima performance em máquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado lubrificação especial número 120, pacote com 10 cones.	Pct	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
100	Linha para crochê cores, composição: 100% algodão, contém: 1000m, 03 unidades por embalagem, cores diversas.	Pct	100	R\$ 49,32	R\$ 4.932,00
101	Manta magnética (imã) tam. A4 de 0,4mm emb. c/ 5fls flexíveis	Pct	50	R\$ 33,31	R\$ 1.665,50
102	Massa para biscuit em cor branca diversas, para trabalho artesanal, de primeira qualidade. Em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante e do produto com data de fabricação e validade, data de validade no momento da entrega de no mínimo de dois meses de fabricada. Embalagem contendo 500g.	Pct	300	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
103	Miçanga indicado para bordar roupas, chinelos e acessórios. Tipo: irizado, perolado, transparente e opaco. Embalagem: 100gr. Diversas cores,	Pct	100	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00



	consultar antes da entrega as cores.				
104	Miçangas de letras para trabalhos artesanais diversas medidas 0 x 0, embalagem com 500 gramas, cores diversas. Material plástico.	Und	15	R\$ 28,47	R\$ 427,05
105	Palito de churrasco em madeira c/ 25cm pct c/ 100und	Pct	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
106	Palito de picolé madeira c/ 11,4x1x0,2cm pct c/ 100und	Pct	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
107	Passa fita bordado na cor branca, tamanho 1cm. Peça com 13mt. aproximadamente, em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Und	20	R\$ 15,37	R\$ 307,40
108	Passa fita bordado na cor branca, tamanho 5cm. Peça com 13mt. aproximadamente, em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Und	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
109	Passa fita branco, largura: 2,3cm, comprimento: 13,71cm composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral etc., contém 1 unidade	Und	20	R\$ 20,05	R\$ 401,00
110	Perola para uso artesanal, diâmetro 4, 6 e 8cm, pacote com 500gr. Na cor perola. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Und	100	R\$ 45,14	R\$ 4.514,00
111	Pincel nº 00 pelo/cerdas natural cabo longo/amarelo	Und	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
112	Pincel nº 10 pelo/cerdas natural cabo longo/amarelo	Und	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50
113	Pincel nº 14 pelo/cerdas natural cabo longo/amarelo	Und	150	R\$ 2,13	R\$ 319,50
114	Pincel nº 18 pelo/cerdas natural cabo longo/amarelo	Und	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
115	Pistola para fazer trabalhos escolares e artísticos através de cola silicone em bastão fino. Pistola elétrica tipo bivolt, 40w de potência, equipamento com bico aplicador, acompanhando dois bastões de cola. Embalagem tipo solapa individual, com dados técnicos do produto e marca do fabricante. Selo do INMETRO	Und.	60	R\$ 12,33	R\$ 739,80



116	Pistola para fazer trabalhos escolares e artísticos através de cola silicone em bastão grosso. Pistola elétrica tipo bivolt, 60w de potência, equipamento com bico aplicador e botão liga e desliga para facilitar o manuseio, Embalagem tipo solapa individual, com dados técnicos do produto e marca. Selo do INMETRO	Und.	60	R\$ 14,68	R\$ 880,80
117	Purpurina pigmento metálico extrafino. Para artesanato, escolas e festas. Efeitos metálicos e pátinas sobre madeira, cerâmica, gesso, isopor, vitrais e outros. Embalagem com 50gr., em diversas cores. Confirmar cores antes da entrega. Embalagem deverá conter dados do fabricante data de fabricação/validade.	Und	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
118	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 1,5cm, embalagem com mínimo de 13mt. Cores diversas.	Und	18	R\$ 52,46	R\$ 944,28
119	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 4cm, embalagem com mínimo de 13mt. Cores diversas.	Und	18	R\$ 47,87	R\$ 861,66
120	Rolo de fio de elástico nº 20 c/ 100mt.	RI	20	R\$ 27,91	R\$ 558,20
121	Saco celofane incolor utilizados para embalagem tamanho 20x29cm pct c/ 50und.	Pct	100	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00
122	Saco decorado tam. 10-14cm pct c/ 50und.	Pct	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
123	Saco decorado tam. 10-19cm pct c/ 50und	Pct	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
124	Saco metal tam. 20x29cm pct c/ 50und.	Pct	50	R\$ 27,75	R\$ 1.387,50
125	Sianinha em viscose, 4mm, embalagem com 50mt. Cores e estampas diversas.	Und	50	R\$ 45,29	R\$ 2.264,50
126	Sianinha em viscose, 5mm, embalagem com 50mt. Cores e estampas diversas.	Und	50	R\$ 30,37	R\$ 1.518,50
127	Sianinha em viscose, 9mm, embalagem com 50mt. Cores e estampas diversas.	Und	50	R\$ 51,87	R\$ 2.593,50
128	Strass de metal original nº 12, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1mt. medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e lingerie e para patchwork.	Und	25	R\$ 7,34	R\$ 183,50



129	Strass de metal original nº 16, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1mt. medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e lingerie e para patchwork.	Und	25	R\$ 7,78	R\$ 194,50
130	Strass de metal original nº 29, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1mt. medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e lingerie e para patchwork	Und	25	R\$ 7,78	R\$ 194,50
131	Tecido etamine com ponto cruz. Embalagem com 10mt. cores diversas.	Und	5	R\$ 202,97	R\$ 1.014,85
132	Tecido feltro, 100% poliéster, 0,50x1,40cm de largura. Cores diversas.	Mts	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
133	Tecido para bordar vagonite, 100% algodão, 140cm de altura, na cor branca. Marca deverá ser consultada antes da entrega.	Mts	35	R\$ 23,00	R\$ 805,00
134	Tecido sacaria, composição 100% algodão. Largura aproximadamente 70cm 10mt. o rolo, na cor branca. Em sua embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Mts	120	R\$ 6,17	R\$ 740,40
135	Tecido tnt rolo largura: 1,40cm, comprimento 50m. Composição: 100% polipropileno. Deverá ser indicada a marca. Cores diversas	RI	300	R\$ 97,61	R\$ 29.283,00
136	Tecido tule filô, embalagem com 50mt. Cores diversas.	Und	20	R\$ 174,56	R\$ 3.491,20
137	Tecido vagonite com ponto cruz. Embalagem com 10 metros, cores diversas.	Und	10	R\$ 227,91	R\$ 2.279,10
138	Tela painel p/ pintura artítica 0,40x0,60cm p/ pintura c/ tinta acrílica ou óleo, em tecido crú preparado,c/ aplicação de resina e tratamento anti-mofo, estrutura de madeira de reflorestamento, grampeado por trás.	Und.	100	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
139	Tela painel p/ pintura artítica 0,50x0,50cm p/ pintura c/ tinta acrílica ou óleo, em tecido crú preparado,c/ aplicação de resina e tratamento anti-mofo, estrutura de madeira de reflorestamento, grampeado por trás.	Und.	100	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00
140	Tela painel p/ pintura artítica 0,50x0,70cm p/ pintura c/ tinta acrílica ou óleo, em tecido crú preparado,c/ aplicação de resina e tratamento anti-mofo, estrutura de madeira de	Und.	100	R\$ 23,67	R\$ 2.367,00



	reflorestamento, grampeado por trás.				
141	Tela painel p/ pintura artfítica 0,70x1,00m p/ pintura c/ tinta acrílica ou óleo, em tecido crú preparado,c/ aplicação de resina e tratamento anti-mofo, estrtura de madeira de reflorestamento, grampeado por trás.	Und.	100	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
142	Tinta guache 15ml p/ pintar e colorir desenhos e artes, perfeitas p/ pessoas que estão iniciando na arte da pintura, totalmente atóxica, secagem, 12 cores, solúvel em água, validade ñ inferior a 24 meses, cores a serem definidas pelo solicitante. Cx c/ 12und	Cx.	300	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00
143	Tinta guache 250ml p/ pintar e colorir desenhos e artes, perfeitas p/ pessoas que estão iniciando na arte da pintura, totalmente atóxica, secagem, solúvel em água, validade ñ inferior a 24 meses, cores a serem definidas pelo solicitante.	Und.	500	R\$ 6,71	R\$ 3.355,00
144	Verniz spray incolor fosco, para artesanato, c/ aproximadamente 300ml.	Und.	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
				Total	R\$ 260.497,79

Item	Descrição Lt. IV - Material ludico e Briqueados	Und.	Qtd.	V. unit	V. Total
1	Alfabeto libras e braille composto por 26 cartelas de tecido com impressão e fundo em bagum napa 36 preenchido de isomanta, cartelas medindo 22x18cm com ilhós para fixar	Und.	20	R\$ 504,69	R\$ 10.093,80
2	Baú/maleta com jogos voltados para o processo de alfabetização. Matéria prima em madeira, peças multicoloridas, contendo 10 jogos de alfabetização (alfabeto silábico, alfabeto ilustrado, memória alfabetização, palavras cruzadas etc.). Embalagem com duas alças e tranca.	Und.	20	R\$ 371,37	R\$ 7.427,40
3	Baú/maleta contendo jogos diversos voltados para cálculos e raciocínio matemáticos. Matéria prima em madeira, com peças multicoloridas, com 10 itens/jogos diferenciados (numerais e quantidade, memória adição e subtração, sequência de unidades etc). Embalagem com duas alças e tranca.	Und.	20	R\$ 396,85	R\$ 7.937,00
4	Boneca em plástico, com roupa cores variadas, sapatos, com cabelo, cabeça e braços articuláveis, tamanho mínimo 28X5cm, embalagem em caixa papelão.	Und.	20	R\$ 79,48	R\$ 1.589,60



5	Brincando com abc. Brincando com abc. Contém 78 peças coloridas e estampadas, sendo 26 peças de 6x2,5cm com letras do alfabeto, 26 peças de 6x2,5cm com desenhos e 26 peças de 6x2,5cm com palavras que se relacionam com o desenho e a letra inicial do alfabeto.	Und.	20	R\$ 40,67	R\$ 813,40
6	Brinquedo boliche com no mínimo de 5 pinos e com duas bolas, material plástico. Embalagem em solapa, para criança acima de três anos	Und.	20	R\$ 13,84	R\$ 276,80
7	Brinquedo cachimbo divertido com bolinhas, embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
8	Brinquedo com 7 peças para tipo kit praia para uso em geral, com forminha em diversos moldes, material plástico. Embalagem em solapa, para criança acima de três anos	Und.	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
9	Brinquedo com peças de madeira em vários formatos geométricos, denominado como pequeno construtor ou similar. Caixa contendo 100 peças em madeira desenhadas em cores diferentes.	Und.	20	R\$ 30,85	R\$ 617,00
10	Brinquedo com peças de madeira em vários formatos geométricos, denominado como pequeno construtor ou similar. Caixa contendo 42 peças em madeira desenhadas em cores diferentes.	Und.	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
11	Brinquedo com peças de madeira em vários formatos geométricos, denominado como pequeno construtor ou similar. Caixa contendo 55 peças em madeira desenhadas em cores diferentes.	Und.	20	R\$ 28,23	R\$ 564,60
12	Brinquedo contendo duas raquetes e uma bola, material plástico. Embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 24,59	R\$ 491,80
13	Brinquedo cubo de encaixe, confeccionado em madeira com cortes laterais em formas geométricas diversa (três cores a laser em quatro lados). Contendo 12 peças geométricas corridas. Atende a norma nbr 300-1/2011 e nbr 300- 3/2011.	Und.	20	R\$ 35,44	R\$ 708,80
14	Brinquedo educativo alfabeto giratório sílabas. Produzido em mdf, auxilia na coordenação motora, junção das sílabas e formação de palavras. Tamanho médio lxaxc 18x12x25.	Und.	20	R\$ 118,90	R\$ 2.378,00
15	Brinquedo ioio com formato de estrega, material plástico com cordão de algodão, embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
16	Brinquedo lúdico denominado como jogo da memória, adição e subtração, contendo 40 peças de 5x5cm em madeira.	Und.	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00



17	Brinquedo lúdico denominado como jogo da memória, inglês, contendo 40 peças de 5x5cm em madeira.	Und.	20	R\$ 16,69	R\$ 333,80
18	Brinquedo lúdico denominado como jogo da memória, numerais e quantidades, contendo 40 peças de 5x5cm em madeira.	Und.	20	R\$ 8,82	R\$ 176,40
19	Brinquedo lúdico denominado como jogo da memória, plural e singular, contendo 40 peças de 5x5cm em madeira. Embalagem em caixa de madeira e mdf	Und.	20	R\$ 8,07	R\$ 161,40
20	Brinquedo lúdico dominó completando a história. Com 28 peças em madeira, medindo 7x3cm. Embalagem em madeira.	Und.	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20
21	Brinquedo lúdico dominó divisão silábica. Com 28 peças em madeira, medindo 7x3cm. Embalagem em madeira.	Und.	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
22	Brinquedo lúdico dominó do trânsito. Com 28 peças em madeira, medindo 7x3cm. Embalagem em madeira.	Und.	20	R\$ 12,49	R\$ 249,80
23	Brinquedo lúdico, cubo evolutivo animais com som. Contém 3 cubos com medida individual de 9x9x9cm, 11x11x11cm e 13x13x13cm. Auxilia no desenvolvimento da coordenação motora, percepção das cores e percepção auditiva.	Und.	20	R\$ 60,86	R\$ 1.217,20
24	Brinquedo lúdico, cubo grandes vogais, material em tecido e espuma. Idade a partir de 0 ano. Auxilia no desenvolvimento da coordenação motora, percepção das cores e percepção auditiva.	Und.	20	R\$ 59,65	R\$ 1.193,00
25	Brinquedo lúdico, cubo para atividades diversas com velcro, 20x20x20, material em em tecido e espuma. Idade a partir de 12 meses. Auxilia no desenvolvimento da coordenação motora, percepção das cores e percepção auditiva.	Und.	20	R\$ 91,53	R\$ 1.830,60
26	Brinquedo lúdico, cubo para atividades diversas com zíper, 20x20x20, material em em tecido e espuma. Idade a partir de 12 meses. Auxilia no desenvolvimento da coordenação motora, percepção das cores e percepção auditiva.	Und.	20	R\$ 91,53	R\$ 1.830,60
27	Brinquedo lúdico, cubo vogais com guizo, medida mínima 12x12x12, material em tecido e espuma. Idade a partir de 0 ano. Auxilia no desenvolvimento da coordenação motora, percepção das cores e percepção auditiva.	Und.	20	R\$ 124,01	R\$ 2.480,20
28	Brinquedo pedagógico alfabeto giratório letras. Produzido em mdf, auxilia na coordenação motora, junção das letras e formação de palavras. Tamanho médio lxaxc 18x12x25cm.	Und.	20	R\$ 58,45	R\$ 1.169,00



29	Brinquedo pedagógico balança de equilíbrio/equivalência. Estimula a coordenação viso motora, desenvolvendo as atividades matemáticas, perceptivas e cognitivas. Produzido em mdf. Tamanho médio lxaxc 10x33x22cm.	Und.	20	R\$ 31,97	R\$ 639,40
30	Brinquedo pedagógico labirinto fechado. Estimula a coordenação viso motora, desenvolvendo as atividades perceptivas e cognitivas. Produzido em mdf. Tamanho médio lxaxc 25x2x25cm.	Und.	20	R\$ 41,73	R\$ 834,60
31	Brinquedo pedagógico madeira formando palavras. Caixa contendo 24 fichas ilustradas em papel (8 fichas com palavras de 4 le tras, 2 fichas com palavras de 5 letras, 10 fichas com palavras de 6 letras, 4 fichas com palavras de 7 letras) e 112 letras em madeira.	Und.	20	R\$ 18,41	R\$ 368,20
32	Brinquedo pedagógico tabuada de multiplicação, tipo tabuada de Pitágoras. Fabricado em madeira tipo mdf, contendo dois guias do tabuleiro. Tamanho médio lxaxc 24x2x24cm.	Und.	20	R\$ 73,06	R\$ 1.461,20
33	Brinquedo vai e volta em formato de avião, material plástico com quatro alças e cordão em nylon. Embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 7,26	R\$ 145,20
34	Brinquedo vai e volta em formato de bola oval, material plástico com quatro alças e cordão em nylon. Embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 7,26	R\$ 145,20
35	Brinquedos em plásticos canários d'água. Embalagem em solapa, para criança acima de três anos	Und.	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20
36	Caderno de comunicação especial de 35x30cm feito em bagum napa 36, capa em tecido com impressão, 12 figuras medindo 12x12cm em lona com impressão digital.	Und.	20	R\$ 316,50	R\$ 6.330,00
37	Carrinho de brinquedo em plástico, podendo ser caminhão guincho, pá carregadeira, caçamba etc. Tamanho médio 20x8x11cm.	Und.	20	R\$ 17,43	R\$ 348,60
38	Conjunto de deboches, tema três porquinho em feltro e eva, com 4 personagens coloridos. Peças medindo entre: 9 e 12 cm de altura. Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Und.	20	R\$ 39,87	R\$ 797,40
39	Conjunto de dedoches, tema animais domésticos. Kit composto por 10 personagens medindo entre: 9 e 12cm de altura. Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro colorido. Olhos de plástico. Personagens: porco, vaca, pato, ovelha, cachorro, cavalo, coelho, galinha, cabrito e gato. Obs: as cores podem variar. Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Und.	20	R\$ 39,87	R\$ 797,40



40	Conjunto de dedoches, tema profissões. Confeccionados em feltro e eva. colorido. Kit composto por 7 personagens caracterizados. Peças medindo entre: 9 e 12cm de altura.personagens: guarda, bombeiro, enfermeira, pescador, cozinheiro, professora e palhaço. Medindo entre: 35 a 42 cm. Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Und.	20	R\$ 39,87	R\$ 797,40
41	Conjunto de fantoches com o tema reciclagem, contendo 04 personagens fabricados em feltro com detalhes em lã, com tamanhos médios de 15x30 cm.	Und.	20	R\$ 39,88	R\$ 797,60
42	Conjunto de fantoches com tema etnias, contendo 05 personagens diferentes, fabricados em tecido impresso, com tamanhos médios de 23x28 cm. Deenvolve a coordenação motora, pensamento, criatividade, atenção. Embalagemplástia com ala e zíper.	Und.	20	R\$ 83,82	R\$ 1.676,40
43	Conjunto de fantoches de animais selvagens, 3d, contendo 07 personagens em feltro, com tamanhos médios de 15x25 cm. Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Und.	20	R\$ 177,79	R\$ 3.555,80
44	Conjunto de peças em cores variadas, material em madeira - escala cuisenaire com 294 pçs para auxiliar a construção de conceitos básicos de matemática.	Und.	20	R\$ 37,39	R\$ 747,80
45	Conjunto de peças em cores variadas, material em madeira - escala cuisenaire com 68 pçs para auxiliar a construção de conceitos básicos de matemática.	Und.	20	R\$ 39,07	R\$ 781,40
46	Conjuntos de brinquedos em plástico contendo: kit secador com 3 peças, kit sala com 4 peças, kit cafezinho com 7 peças, kit panelas com 6 peças, kit jantar com 5 peças.	Und.	20	R\$ 46,94	R\$ 938,80
47	Cubo de atividades psicomotoras medindo 20x20x20 cm, confeccionado em bagum napa 36 contendo zíper, botões, fivelas, elástico, velcro, cadarço, argola, botão de pressão.	Und.	20	R\$ 329,33	R\$ 6.586,60
48	Dominó 28 peças e adesivos. Embalagem: Caixa plástica. Medidas (AxLxC): 2,5x16x5,5 cm (embalagem)	Und.	20	R\$ 7,78	R\$ 155,60
49	Fantasia boneca Emília tamanho adulto, fabricada em tecido e feltro com peruca em lã.	Und.	20	R\$ 556,01	R\$ 11.120,20
50	Fantasia de palhaço tamanho adulto, fabricada em malha e cetim coloridos; chapéu em lantejoulas e espuma e sapatos em bagum napa 36.	Und.	20	R\$ 556,01	R\$ 11.120,20
51	Fantoches individual em feltro, com tamanho médio de 15x30 cm. Personagem cachorro	Und.	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80
52	Fantoches individual em feltro, com tamanho médio de 15x30 cm. Personagem leão	Und.	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80



53	Fantoche individual em feltro, com tamanho médio de 15x30 cm. Personagem tucano	Und.	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80
54	Fantoche individual em feltro, com tamanho médio de 15x30 cm. Personagem vaca	Und.	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80
55	Flautas de brinquedo composição plástico cores diversas. Tamanho médio 29cm.	Und.	20	R\$ 13,11	R\$ 262,20
56	Grama sintética própria para área externa e interna, com proteção uvb e uvb, 12mm espessura. Grama com tramas reforçadas, fortes com aparência natural, 100% polipropileno. Inclui a cola e a instalação.	M²	20	R\$ 62,72	R\$ 1.254,40
57	Grama sintética própria para área externa e interna, com proteção uvb e uvb, 20mm espessura. Grama com tramas reforçadas, fortes com aparência natural, 100% polipropileno. Inclui a cola e a instalação.	M²	20	R\$ 62,72	R\$ 1.254,40
58	Grama sintética própria para área externa e interna, com proteção uvb e uvb, 30mm espessura. Grama com tramas reforçadas, fortes com aparência natural, 100% polipropileno. Inclui a cola e a instalação.	M²	20	R\$ 62,72	R\$ 1.254,40
59	Guia de tarefas diárias jogo é o composto por 10 figuras em lona com impressão digital medindo 20x15cm e 10 figuras em lona com impressão digital medindo 15x15cm. Um painel medindo 85x50cm de bagum napa 36e lona com impressão digital.	Und.	20	R\$ 487,58	R\$ 9.751,60
60	Inclusoteca tema autismo. Conjunto de jogos e brinquedos contendo: 1 bate martelo, 1 torre de hanói, 1 jogo educativo descobrindo as emoções, 1 monte torre, 1 balanço casulo, 1 cabana, 1 alfabeto alegre e um conjunto de fantoche animais.	Und.	20	R\$ 127,03	R\$ 2.540,60
61	Inclusoteca tema libras. Conjunto de jogos e brinquedos contendo: 1 alfabeto em libras 66 peças, 1 jogo memória em libras 40 peças, 1 dominó libras, 1 jogo numerais e quantidades em libras, 1 jogo tabuleiro aprendendo libras com 15 peças e 1 mural em madeira, com dupla atividade em formato de peixe, contendo um alfanumérico em eva, impresso com alfabeto oficial e alfabeto em libras e diversas peças com 10 texturas diferentes. Medida do painel 106x75cm.	Und.	20	R\$ 239,97	R\$ 4.799,40
62	Inclusoteca tema tdah. Conjunto de jogos e brinquedos contendo: 1 caixa de exercícios para déficit de atenção, com práticas e perguntas para crianças e adolescentes, 1 jogo da memória sombras, 1 jogo de damas tabuleiro, 1 jogo fazendo mímica, 1 jogo pequeno construtor 55 peças, quebra cabeça 3d mini fazenda, 1 tangran, 1 mural de atividades motoras, material em madeira multicolorido, com 10 atividades diferentes.	Und.	20	R\$ 32,51	R\$ 650,20



63	Jogo da memória, estados e capitais material em mdf de no mínimo 3mm, madeira 100% reflorestada, caixa contendo 24 peças de 5x5cm em madeira.	Und.	20	R\$ 24,91	R\$ 498,20
64	Jogo da memória, masculino e feminino, contendo 40 peças de 5x5cm em madeira. Embalagem em caixa de madeira e mdf	Und.	20	R\$ 24,88	R\$ 497,60
65	Jogo da memória, países e capitais material em mdf de no mínimo 3mm, madeira 100% reflorestada, caixa contendo 24 peças de 5x5cm em madeira.	Und.	20	R\$ 24,91	R\$ 498,20
66	Jogo de argolas. Jogo contendo 1 base em madeira, 7 pinos em madeira e 7 argolas plásticas cores diversas. Estimula a organização espacial, coordenação motora, destreza, e controle dos movimentos. Medidas médias do produto: (c x a x l) 50 x 12 x 10 cm.	Und.	20	R\$ 18,25	R\$ 365,00
67	Jogo de tabuleiro damas, em sacola plástica. Tam. 30x30. Fabricado em mdf com pintura atóxica, contendo 12 peças plásticas brancas e 12 peças plásticas pretas.	Und.	20	R\$ 33,19	R\$ 663,80
68	Jogo lúdico - linha movimento sensoriais e corporais contendo 65 peças. Conjunto de atividades, composto por 65 peças (09 provas), confeccionado em e.v.a., madeira e m.d.f. colorido. Desenvolve a coordenação motora, consciência do próprio corpo, autocontrole, destreza, lateralidade, ritmo, velocidade e equilíbrio.	Und.	20	R\$ 535,93	R\$ 10.718,60
69	Jogo para desenvolver atividades da matemática. Contendo 09 (nove) peças, com dimensões de 13x15cm, em papel duplex, gramatura de 190g, 02 (duas) chás, com dimensões de 10,5 x 10,5 cm, em papel duplex, gramatura de 190g, 16 peças equações (adição, subtração, multiplicação e divisão), com dimensões de 5,5x5,5cm, em papel duplex, gramatura de 190g Contendo também, aplicativo de realidade aumentada, com dinâmica no jogo (app para android e ios) com selo de certificação do inmetro diretamente impresso. Faixa etária a partir de 4 anos	Und.	20	R\$ 146,26	R\$ 2.925,20
70	Jogo pedagógico contendo o alfabeto da língua brasileira, com ilustrações de cartas coloridas do alfabeto oficial e alfabeto em libras, contendo 48 peças entre letras e números, embalagem em caixa, material em papelão. Para crianças acima de 3 anos. Produto com selo da abrinq.	Und.	20	R\$ 39,35	R\$ 787,00



71	Jogo pedagógico de tabuleiro com temática do trânsito. Contendo tabuleiro com dimensões de 45 x 64 cm (aberto), em papel duplex, gramatura de 350g impressão em policromia 4/0. Contem 01 (um) dado, com dimensões de 14x14mm, contem 04 (quatro) peões, com altura de 25 mm, fabricados em polipropileno (pp) atóxico, em cores diversas, 16 cartas de perguntas e respostas, fabricadas em papel couchê, gramatura de 210g. Com selo de certificação do inmetro diretamente	Und.	20	R\$ 18,13	R\$ 362,60
72	Jogo pega varetas com no mínimo 20 varetas em plástico, cores variadas.	Und.	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20
73	Jogo quebra cabeça infantil em madeira 100% de reflorestamento certificado, 5 peças com 6mm de espessura,	Und.	20	R\$ 21,87	R\$ 437,40
74	Jogo tipo ludo, contendo 16 peças plásticas, 1 dado e 1 tabuleiro cartonado. Embalagem em caixa solapa.	Und.	20	R\$ 19,55	R\$ 391,00
75	Jogo xadrez, contendo 32 peças plásticas e 1 tabuleiro cartonado. Embalagem em caixa papelão.	Und.	20	R\$ 10,24	R\$ 204,80
76	Jogo/brinquedo tipo educativo, contendo 48 peças com letras do alfabeto e números em material cartonado. O jogo/brinquedo possibilita o aprendizado do alfabeto brasileiro, juntamente com o alfabeto em LIBRAS.	Und.	20	R\$ 39,35	R\$ 787,00
77	Kit c/ 12 bolas exercitadora fisioterapia, bolinha de mão 6 cm cada, em cores variadas, composta por material emborrachado.	Und.	20	R\$ 36,44	R\$ 728,80
78	Kit de 6 brinquedos coordenação motora primeira infância, contendo 01 expresso maluquinho, 01 kabuletê tambor de mão, 01 aramado grande, 01 caixas de encaixe, 01 flauta infantil, 01 pinos coloridos	Und.	20	R\$ 226,68	R\$ 4.533,60
79	Numeral e quantidade com associação em libras. O conjunto é confeccionado em eva, contém 26 peças. Dimensões de cada placa: 100 x 150 x 6 mm; impressão em policromia com apresentação das quantidades e números em libras. Embalagem caixa de mdf com tampa deslizante de cantos arredondados com baixo relevo circular de 1x1 cm, para auxiliar a abertura da caixa, sem farpas.	Und.	20	R\$ 34,22	R\$ 684,40
80	Pião sonoro com giro jet, embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 19,89	R\$ 397,80
81	Pula corda, punhos em plástico, corda de cisal, embalagem em solapa, para criança acima de seis anos	Und.	20	R\$ 14,35	R\$ 287,00
82	Quebra cabeça aprendendo os idiomas, em material cartonado, caixa com 30 peças com ilustrações em desenhos e palavras em quatro idiomas.	Und.	20	R\$ 23,63	R\$ 472,60



83	Quebra cabeça brincando de reciclar, em material cartonado, caixa com 30 peças com ilustrações em desenhos de diversos tipos de materiais.	Und.	20	R\$ 23,63	R\$ 472,60
84	Quebra cabeça em madeira mdf, com letras do alfabeto brasileiro, tabuleiro em madeira contendo espaços vasados para as letras. Tamanho médio 30x20cm.	Und.	20	R\$ 27,63	R\$ 552,60
85	Quebra cabeça em madeira mdf, com números de 0 a 9, com tabuleiro em madeira contendo espaços vasados para os números. Tamanho médio 30x20cm.	Und.	20	R\$ 52,08	R\$ 1.041,60
86	Quebra cabeça em tabuleiro de madeira, com peças em pinos coloridos, com diversos tamanhos, cores e formatos diferenciados, mínimo de 34 peças em formato de puzzle. Produto deve atender a norma nbr 300-1/2011, certificado pelo inmetro.	Und.	20	R\$ 33,79	R\$ 675,80
87	Quebra-cabeça de animais composto por 18 peças, feitas em tecido com impressão e fundo em bagum napa 36 preenchidas com espuma, todas medindo 15x15x3cm.	Und.	20	R\$ 380,65	R\$ 7.613,00
88	Tapete infantil, multicolorido, em fibra de poliéster e tereftalato de polietileno, com atividades diversas, piano para os pés, arco com brinquedos. Dimensões médias 40x60x70 cm.	Und.	20	R\$ 154,66	R\$ 3.093,20
89	Tapete infantil, multicolorido, em plástico, com borda inflável para encher de ar, e centro inflável para encher com água. Contém objetos em forma de animais que flutuam e se mexem. Suporta até 30 kg. Dimensões médias do brinquedo cheio 45x65x5cm.	Und.	20	R\$ 96,66	R\$ 1.933,20
90	Tapete para desenvolver atividades diversas, material em polietileno, dupla face, multicolorido, com letras e números, dimensões médias 180cm x 120cm, material impermeável.	Und.	20	R\$ 149,63	R\$ 2.992,60
91	Tapete pareamento de sombras em tecido com impressão medindo 1,20x1,20mts. e imagens medindo 25x25cm em tecido com impressão e bagum napa 36 preenchido de espuma 25x25x3cm.	Und.	20	R\$ 547,46	R\$ 10.949,20
92	Tapete sensorial de imagens e texturas medindo 180cmx1mt. confeccionado em tecido, possui trilha de pés e mãos, contendo grama sintética, pele sintética, velcro, paetê, isomanta e tapete passadeira.	Und.	20	R\$ 514,38	R\$ 10.287,60
93	Ventriloquo combate ao abuso sexual infantil - menina - medindo 92cmx60cm, cabeça feita em espuma revestida de malha, corpo em tecido e malha preenchido de fibra, seu traje possui vestido rosa de tecido, sapatos de bagum napa 36; Há pontos espalhados para colagem de círculos em EVA e velcro nas cores verde, amarelo e vermelho.	Und.	20	R\$ 380,38	R\$ 7.607,60



94	Ventriloquo combate ao abuso sexual infantil -menino – medindo 92cmx60cm, cabeça feita em espuma revestida de malha, corpo em tecido e malha preenchido de fibra, seu traje possui uma camisa e calça de tecido, sapatos de bagum napa 36; Há pontos espalhados para colagem de círculos em EVA e velcro nas cores verde, amarelo e vermelho.	Und.	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
				Total	R\$ 199.508,60

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2024

Pregão Eletrônico nº 047/2024. Processo Administrativo nº 220/2024 e Ata de Registro de Preços nº 045/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.693.665/0001-00, Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de expediente, armarinho e material lúdico para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 660.585,45 (seiscentos e sessenta mil quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) para o lote 01 e R\$ 56.552,68 (cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) para o lote 02. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 09/08/2024 a 31/12/2024. Cipó, 09 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.